
UCHWAŁA NR XXIII/260/2012
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie przeprowadzania działań pomocowych związanych z demontażem, 
transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 400a ust.1 pkt 8, art. 

403 ust.2, art. 403 ust 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), W trosce o stan środowiska Gminy 

Boguchwała, w celu zachęcenia właścicieli i zarządców obiektów budowlanych do 

podejmowania działań mających na celu demontaż, transport i unieszkodliwianie azbestu, 

realizując uchwałę Nr XXIV/254/08 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 26 czerwca 2008 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Boguchwała na lata 2008 - 2015" uchwala się, co następuje: 

Realizując zapisy ustawy prawo ochrony środowiska oraz Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009- 2032 przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie przyjmuje się poniższe zasady dofinansowania inwestycji 

polegających na demontażu, zebraniu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest 

z terenu nieruchomości położonych w Gminie Boguchwała. 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania pomocy w demontażu, transporcie i utylizacji odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Boguchwała. 

§ 2. Jeżeli w uchwale mowa jest o: 

1) Ustawie p.o.ś. - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz.U.08.25.150 ze zm.) 

2) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć podmioty określone w art. 403 ust. ustawy 

p.o.ś. 

3) Udzielającym pomocy- należy przez to rozumieć Gminę Boguchwała, reprezentowaną 

przez Burmistrza Boguchwały 

Strona 1Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



§ 3. 1. Pomoc obejmuje demontaż, transport i utylizację odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest, pochodzących z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt 

azbestowo-cementowych płaskich i falistych stanowiących pokrycie dachowe i elewację 

budynków oraz innych wyrobów zawierających azbest, obejmujących składowanie na 

składowisku odpadów niebezpiecznych posiadającym zezwolenie na przyjmowanie tego typu 

odpadów 

2. Z pomocy korzystać mogą Wnioskodawcy realizujący przedsięwzięcie związane 

z demontażem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z budynków lub 

budowli zlokalizowanych w obrębie Gminy Boguchwała. 

3. Przez budynki i budowle należy rozumieć obiekty budowlane określone w przepisach 

ustawy Prawo budowlane. 

§ 4. 1. Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie inwestycji polegających na 

demontażu, zebraniu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest z terenu 

nieruchomości mają obowiazek dokonania zgłoszenia do organu budowlanego robót 

związanych z demontazem dachu ( 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót ) 

i przedłożenie kopii zgłoszenia remontu w tutejszym Urzędzie, w przypadku zmiany 

konstrukcji dachu - kopii pozwolenia na budowę. 

2. Wykonawca usług zwiazanych z demontazem, transportem i utylizacją odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest wyłaniany jest przez Gminę Boguchwała na podstawie 

ustawy prawo zamówień publicznych. 

3. Rozliczenie pomocy za świadczone usługi następuje na podstawie cen jednostkowych 

wynikających z oferty oraz z protokołu odbioru robót wraz z załączonym potwierdzeniem 

przyjęcia odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w demontażu, transporcie i utylizacji azbestu 

powinien złożyć w Urzędzie Miejskim w Boguchwale: 

a) Zgłoszenie /wg. Formularza nr 1 / zamierzonego zadania; 

b) Informację o wyrobach zawierających azbest /wg. Formularza nr 2/; 

c) Oświadczenie Wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością / wg formularza 

nr 3/. 

Strona 2Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



2. Po złożeniu dokumentów wymienionych w pkt 1 Komisja, o której mowa w § 6 dokonuje 

wizji na terenie własności wnioskodawcy, spisując protokół, w którym Komisja opiniuje 

zamierzone zadanie. W przypadku stwierdzenia niezgodności pomiędzy danymi 

przedstawionymi w złożonym wniosku, a stanem faktycznym stwierdzonym w czasie 

kontroli, komisja ma prawo odmówić udzielenia pomocy. Pozytywna opinia Komisji jest 

podstawą do zawarcia umowy. 

3. O pozytywnym rozpatrzeniu złożonego wniosku Wnioskodawca zostanie powiadomiony 

pisemnie i zaproszony do podpisania umowy. 

4. Umowę, o której mowa w ust.1, Wnioskodawca powinien podpisać nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania zaproszenia do podpisania umowy. 

5. Niepodpisanie umowy w wymaganym terminie będzie równoznaczne z rezygnacją 

z wnioskowanej dotacji. 

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, wzywa 

się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wniosek 

nie poprawiony pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Wnioskodawca uprawniony do otrzymania pomocy wg. § 3 ust. 2 może ubiegać się 

o pomoc w demontażu, transporcie i utylizacji odpadów niebezpiecznych zawierających 

azbest tylko jeden raz. 

2. Wnioski rozpatrywane będą w systemie miesięcznym w kolejności wpływu. 

3. W przypadku wpłynięcia większej liczby zgłoszeń na kwotę przekraczającą wielkość 

środków przewidzianych w budżecie na ten cel w danym roku, wnioski o pomoc będą 

realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym. 

4. W przypadku braku dotacji z NFOŚiGW i WFOŚiGW oraz środków przewidzianych 

w budżecie gminy na usuwanie azbestu w danym roku, wnioski oprzyznanie pomocy będą 

realizowane dopiero po wpłynięciu środków w kolejności zgodnie z wpływami zgłoszeń. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Boguchwały do powołania Komisji d/s usuwania azbestu 

i nadania jej regulaminu. 

§ 8. 1. Ustala się wzór Formularza Nr 1 - "Zgłoszenie zamierzonego zadania" - stanowiącego 

załącznik Nr1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór Formularza Nr 2 - "Informacja o wyrobach zawierających azbest" - 

stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany Strona 3



3. Ustala się wzór Formularza Nr 3 - "Oświadczenie wnioskodawcy o prawie do 

dysponowania nieruchomością" - stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały, a nadzór nad jej 

wykonaniem zleca się Komisji Inwentaryzacji, Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XII/238/2012 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 26 kwietnia 

2012 roku w sprawie „Zasad przyznawania dotacji celowych do kosztów utylizacji odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest” 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 

Bogdan Dziedzic

Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany Strona 4
——————————————————————————————————————————————————



Boguchwała, dnia ..................................
..........................................................
Imię i Nazwisko /nazwa podmiotu/

.............................................................
ulica, nr domu

……………………………………….
Kod pocztowy

.............................................................
Nr dowodu osobistego /Nr KRS/

.............................................................
PESEL /NIP/

.............................................................
telefon

Zgłoszenie realizacji
zadania polegającego na demontażu i utylizacji* wyrobów

zawierających azbest

1. Ilość wyrobów zawierającychazbest przeznaczona do utylizacji

...................................m²/kg*

2. Adres nieruchomości , na której znajduje się azbest przeznaczony do utylizacji

………………………………………………………………………………………...........

3. Zamierzonytermin zrealizowania w/w zadania

.......................................................................................................................................

Zapoznałem się z „Uchwałą Rady Miejskiej w Boguchwale w sprawie przeprowadzania działań
pomocowych związanych z demontażem, transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych
zawierających azbest" 

*Właściwepodkreślić

............................................

podpis
zgłaszającego

załączniknr 1

Strona 1Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



INFORMACJA OWYROBACH ZAWIERAJĄCYCHAZBEST1)

(opracowana na podstawie art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia2001 r. - Prawo ochrony
środowiska/t.j. Dz.U.08.25.150 ze zm./ oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13
grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywaniawyrobów zawierających azbest
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są
wykorzystywanewyroby zawierające azbest /Dz.U.11.8.31/)

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji,adres2):
...............................................................................................................................................
.
...............................................................................................................................................
.

2. Wykorzystującywyroby zawierające azbest - imię i nazwisko lub nazwa i adres:
...............................................................................................................................................
.
...............................................................................................................................................
.

3. Rodzaj zabudowy3): ..............................................................................................................
4. Numer działki ewidencyjnej4): .............................................................................................
5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ..........................................................................................
6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ......................................................................................................

...............................................................................................................................................

.
7. Ilość posiadanychwyrobów6): ..............................................................................................
8. Stopień pilności7): .................................................................................................................
9. Zaznaczeniemiejscawystępowaniawyrobów8):

a) nazwa i numer dokumentu: ...............................................................................................
b) data ostatniej aktualizacji: .................................................................................................

10. Przewidywanytermin usunięciawyrobów: ..........................................................................
11. Ilość usuniętychwyrobów zawierającychazbest przekazanych do unieszkodliwienia6):

...............................................................................................................................................

.

data ....................................... .....................................

(podpis)

Strona 1Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej
azbestu.

2) Adres faktycznego miejscawystępowania azbestu należy uzupełnićw następującym formacie:
województwo, powiat, gmina,miejscowość, ulica, numer nieruchomości.

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek
przemysłowy,budynekmieszkalno-gospodarczy,inny.

4) Należy podać numer działki ewidencyjneji numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca
występowania azbestu.

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą
klasyfikację:
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,
- płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,
- rury i złącza azbestowo-cementowe,
- rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,
- izolacje natryskowe środkami zawierającymiw swoim składzie azbest,
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,
- przędza specjalna,w tymwłókna azbestowe obrobione,
- szczeliwa azbestowe,
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiemwyrobów ciernych,
- papier, tektura,
- drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymiazbest przed wejściemw

życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających
azbest, po trwałymzabezpieczeniuprzed emisjąwłókien azbestu),

- drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia
19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale
niezabezpieczonetrwale przed emisjąwłókien azbestu,

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione,w tym papier i tektura; podać
jakie.

6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego
wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km).

7) Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających
azbest" określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010
r. Nr 162, poz. 1089).

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer
dokumentu oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca
występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu
instalacjilub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej.

załączniknr 2

——————————————————————————————————————————————————
Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany Strona 2



Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością

Ja, niżej podpisany(a)1)............................................................................................................................................................................................................................................................. ,
(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o dotację albo osoby umocowanej do złożenia

oświadczenia w imieniu osoby prawnej ubiegającej się o dotację)

legitymujący(a)się....................................................................................................................................................................... ,
(numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i nazwa organu
wydającego)

urodzony(a)...................................... w........................................................................
(data) (miejsce)

zamieszkały(a)............................................................................................................................. .............................
(adres)

oświadczam, że posiadam prawo do dysponowanianieruchomością oznaczonąw ewidencji gruntów i budynków

jako działka(i) nr …………………w obrębie ewidencyjnym.................................................................................. ....

w jednostce
(nazwa miejscowości)

ewidencyjnejGmina Boguchwała

wynikającez tytułu:

1) własności,

2) współwłasności....................................................................................................................................................................... ,

(wskazanie współwłaścicieli— imię, nazwisko lub nazwa oraz adres)

oraz zgodę wszystkichwspółwłaścicieli,

3) użytkowaniawieczystego......................................................................................................................................................... ,

4) trwałego zarządu2)................................................................................................................................................................... ,

5) ograniczonegoprawa rzeczowego2).......................................................................................................................................... ,

6) stosunku zobowiązaniowego,przewidującego uprawnienie do wykonywaniarobót i obiektów budowlanych2)................... ,

wynikające z następujących dokumentów potwierdzających powyższe prawo do dysponowania

nieruchomością3)......................................................................................................................................................................

7)................................................................................................................................................................................................
(inne)

Oświadczam, że posiadam pełnomocnictwoz dnia ....................................................................... do reprezentowania
osoby prawnej ............................................................................................................................ upoważniające

(nazwa i adres osoby prawnej)

mnie do złożenia oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością w imieniu osoby prawnej.
Pełnomocnictwoprzedstawiamw załączeniu. 4)

(miejscowość,data) Podpis/y/ i pieczęcieosób upoważnionych
do podpisania umowy o dotację

1)Jeżeli oświadczenieskładawięcej niż jedna osoba, należywpisaćwszystkieosoby składająceoświadczenieoraz ich dane.
2) Należywskazać właścicielanieruchomości.
3)Należywskazać dokument, z któregowynika tytuł do dysponowanianieruchomością.
4) Dotyczywyłącznieosób posiadającychpełnomocnictwodo reprezentowaniaosób prawnych.

załączniknr 3

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 29FA9E99-BF44-4589-9B50-0168B6BCA8CC. Podpisany




